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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag till frivilligorganisationer år 2009 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Verksamhetsbidrag beviljas i enlighet med nedanstående:   

-  PRO Vasastan 10 000 kronor 

-  PRO Norrmalm 8 000 kronor  

-  SPF Gustav Vasa 25 000 kronor 

-  Immanuelskyrkans RPG-förening 5 000 kronor 

-  Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm 10 000 kronor 

-  Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 15 000 kronor 

-  Centrala Vasastans Rödakorskrets 10 000 kronor  

-  Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 6 000 kronor  

-  Vasaträffens gymnastikpensionärsförening 1 000 kronor 

 

 

 

Annette Luengo             Mona Lindgren  

t.f. stadsdelsdirektör            avdelningschef  

 

  

Sammanfattning 

I enlighet med stadsdelsnämndens riktlinjer för bidragsgivning kan bidrag i form  

av verksamhetsbidrag eller projektbidrag beviljas till frivilligorganisationer, som 

på lokal nivå bedriver verksamhet riktad till äldre och/eller till personer med 

funktionsnedsättningar. Beslut om verksamhetsbidrag fattas av nämnden medan 

beslut om projektbidrag fattas av stadsdelsdirektören.  

 

Vård- och omsorgsavdelningen har inom ramen för sin budget för år 2009 avsatt 

150 000 kronor för bidrag till frivilligorganisationer. Förvaltningen föreslår att  

90 000 kronor avsätts till verksamhetsbidrag och att resterande belopp reserveras 

för projektbidrag. Förvaltningen föreslår att verksamhetsbidrag beviljas i enlighet 

med ovanstående.  
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Bakgrund 

I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden fastställt kan 

bidrag beviljas till organisationer och föreningar som på lokal nivå bedriver 

verksamhet riktad till äldre och/eller till personer med funktionsnedsättningar. 

Bidrag kan beviljas både i form av verksamhetsbidrag eller projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens eller föreningens löpande 

verksamhet och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga omkostnader. 

Ansökan om verksamhetsbidrag kan endast göras en gång per år. Beslut om bidrag 

fattas av stadsdelsnämnden.  

 

Projektbidrag kan beviljas frivilligorganisationer som vill pröva nya verksamhets-

former eller till tidsbegränsade projekt. Ansökan om projektbidrag kan göras när 

som helst under året. Beslut om bidrag fattas av stadsdelsdirektören.  

 

För innevarande år har sammanlagt har tio ansökningar om verksamhetsbidrag  

kommit in. En ansökan har avvisats eftersom kriterierna för bidragsgivning inte 

uppfyllts.Nedan följer en kortfattad beskrivning av de föreningar som föreslås 

beviljas bidrag innevarande år.     

 

PRO Vasastan 

Verksamheten bedrivs, utöver medlemsmöten, i form av olika typer av gemen-

samma aktiviteter som studiebesök, utflykter, friskvård och liknande. Föreningen  

bedriver även kontaktverksamhet, främst riktad till äldre medlemmar och 

medlemmar med funktionsnedsättningar.  

 

PRO Vasastan beviljades 2008 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 15 000 kr. Föreningen hade vid 

årsskiftet 2008/2009 sammanlagt 453 medlemmar, vilket innebär en ökning med ca 

30 medlemmar jämfört med föregående årsskifte. 

 

PRO Norrmalm 

Utöver medlemsmöten anordnar föreningen bl.a. föreläsningar, kulturevenemang, 

studiecirklar, resor och olika typer av underhållning.    

 

PRO Norrmalm beviljades 2008 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

9 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor. PRO Norrmalm hade 

vid årsskiftet 2008/2009 sammanlagt 366 medlemmar, vilket betyder att antalet 

medlemmar i stort sett är oförändrat jämfört med föregående årsskifte. 
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SPF Gustav Vasa   

SPF Gustav Vasa erbjuder, liksom övriga pensionärsföreningar, olika typer av 

aktiviteter i form av studiecirklar, kurser och kulturella evenemang. Sedan hösten 

2007 svarar föreningen även för en öppen träffverksamhet på restaurang Grappa, 

dit företrädare för olika verksamheter bjuds in och dit även icke medlemmar är 

välkomna. Verksamheten har blivit en succé och under 2008 deltog sammanlagt 

över 1 000 personer i olika evenemang på restuarang Grappa.  

 

SPF Johannes har under år 2008 gått samman med SPF Gustav Vasa, som vid 

årsskiftet 2008/2009 hade sammanlagt 1 199 medlemmar, vilket är en ökning med 

drygt 200 medlemmar jämfört med föregående årsskifte. Av de nya medlemmarna 

har ca 150 personer tidigare tillhört SPF Johannes.  

 

För verksamhetsåret 2008 beviljades SPF Gustav Vasa 20 000 kronor och SPF 

Johannes 5 000 kronor från Norrmalms stadsdelsnämnd. SPF Gustav Vasa har för 

innevarande år ansökt om bidrag på 30 000 kronor.  

 

Immanuelskyrkans RPG-förening 

Immanuelskyrkans RPG- förening är en fristående förening inom Riksförbundet 

Pensionärsgemenskap (RPG). Verksamheten bygger på kristna värderingar men  

är öppen för alla oavsett livsåskådning. Föreningen bedriver bl.a. en öppen verk-

samhet, de s.k. tisdagsträffarna, där man erbjuder olika typer av kulturprogram, tar 

upp frågor om hälsa, natur och miljö och även existensiella frågor. Under år 2008 

anordnades 34 träffar som samlade sammanlagt drygt 4 500 deltagare.   

 

Immanuelskyrkans RPG-förening beviljades 2008 bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd med 5 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 13 000 kronor. 

Bidrag har även sökts från studieförbundet BILDA.  

 

Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm  

Verksamheten bedrivs i samarbete mellan Röda Korskretsarna på Norrmalm och  

riktar sig till äldre personer med rörelsehinder eller andra former av funktions-

nedsättningar. Insatserna består bl.a. av ledsagning till läkar-, tandläkarbesök och 

liknande. Man gör även hembesök och bistår exempelvis synskadade med 

högläsning och promenader.  

 

Norrmalms kontaktverksamhet har under 2008 haft närmare tjugo volontärer som 

tillsammans utfört drygt 1 000 arbetstimmar. Cirka 60 personer var under året varit  

föremål för olika typer av insatser.   
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Röda Korsets kontaktverksamhet beviljades 2008 bidrag från Norrmalms stadsdels-

nämnd på 10 000 kronor och har ansökt om motsvarande belopp för innevarande år.  

 

Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 

Syftet med verksamheten är att stödja anhöriga i vården och omsorgen om när-

stående och ge dem möjlighet att träffa andra i samma situation. Verksamheten 

bedrivs bl.a. i form av anhörigcirklar. Deltagarna erbjuds därefter regelbundna 

träffar, ibland med medverkan av utomstående, för information i frågor som kan 

vara aktuella för anhörigvårdare. Föreningen svarar också för fortbildning av 

anhörigstödjare och har sedan flera år tillbaka ett nära samarbete med stadsdels-

förvaltningens anhörigkonsulent.  

 

Röda Korsets anhörigstöd, som 2008 beviljades bidrag på 15 000 kronor från 

Norrmalms stadsdelsnämnd, har för innevarande år ansökt om motsvarande belopp. 

Bidrag har även sökts från Socialstyrelsen.  

 

Centrala Vasastans Rödakorskrets 

Centrala Vasastans Rödakorskrets bedriver, i samarbete med Johannes och Matteus 

Rödakorskretsar, social verksamhet inom stadsdelen främst riktad till äldre. 

Insatserna omfattar bl.a. anhörigstöd, ledsagning och hembesök. Centrala Vasastans 

Rödakorskrets svarar, tillsammans med flera andra frivilligorganisationer, också för  

den verksamhet som i nära samarbete med stadsdelsförvaltningen bedrivs vid träff-

lokalen Ljuspunkten. Röda Korset ansvarar för caféverksamheten och för en 

sygrupp samt för att arrangera sommarutflykter för de äldre.  

 

Centrala Vasastans Rödakorskrets har ansökt om bidrag på 15 000 kronor, varav en 

del ska användas för att rekrytera och utbilda fler volontärer för att utveckla den 

verksamhet som bedrivs vid träfflokalen Ljuspunkten.     

  

Synskadades Riksförbund (SRF) – Innerstadskretsen 

Verksamheten riktar sig främst till äldre synskadade som i många fall även har 

andra former av funktionsnedsättningar. Syftet med verksamheten är att söka bryta 

de synskadades isolering och sätta ”lite guldkant” på tillvaron genom att erbjuda 

olika former av aktiviteter, som musikunderhållning, högläsning, promenader och 

utflykter. Föreningen bedriver också uppsökande verksamhet.  

 

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till 395, vilket är en viss minskning 

jämfört med föregående årsskifte. SRF - Innerstadskretsen beviljades 2008 bidrag 

från Norrmalms stadsdelsnämnd på 6 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 

10 000 kronor. Bidrag har även sökts från Östermalms stadsdelsnämnd.    
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Vasaträffen gymnastikpensionärsförening 

Verksamheten riktar sig till pensionärer, som erbjuds gymnastik under ledning  

av lärare med specialistkompetens vad gäller äldre. Verksamheten bedrivs i 

Immanuelskyrkans sporthall. Föreningen hade vid årsskiftet 2008/2009 samman-

lagt 26 medlemmar. Utöver gymnastik ordnas guidade visningar för ”mental 

gymnastik” och varje termin avslutas med någon form av gemensam aktivitet med 

underhållning och förtäring.  

 

Föreningen har ansökt om bidrag på 5 000 kronor från Norrmalms stadsdelsnämnd.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen i samråd med vård- och omsorgs-

avdelningen. Förslag till fördelning av bidrag kommer att presenteras för stadsdels-

nämndens pensionärsråd den 16 mars och för Norrmalms handikappråd den11 

mars.     

 

Förvaltningens förslag 

Vård- och omsorgsavdelningen har inom ramen för sin budget för år 2009 avsatt 

150 000 kronor för bidrag till frivilligorganisationer. Förvaltningen föreslår att  

90 000 kronor används till verksamhetsbidrag och att resterande belopp reserveras 

för projektbidrag.  

 

Förvaltningen föreslår att PRO Vasastan och PRO Norrmalm beviljas 10 000 

kronor respektive 8 000 kronor och att SPF Gustav Vasa beviljas 25 000 kronor. 

Förslaget till fördelning grundar sig på antalet medlemmar i de olika föreningarna.  

 

Vidare föreslås att Immanuelskyrkans RPG-förening beviljas 5 000 kronor, Röda 

Korsets kontaktverksamhet 10 000 kronor, Röda Korsets anhörigstöd 15 000 

kronor och Centrala Vasastans Rödakorskrets 10 000 kronor.  

 

Slutligen föreslås att Synskadades Riksförbund – Innerstadskretsen beviljas 6 000 

kronor och Vasaträffens gymnastikpensionärsförening 1 000 kronor.  

 


